
令和７年４月５日 

高等学校 保護者様 

中 学 校 保護者様 

近畿大学附属広島高等学校･中学校 福山校 

ＰＴＡ会長 門田 治己  

 

ＰＴＡ代議員選出について（お願い） 

 

拝啓 陽春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあ

げます。 

 平素よりＰＴＡ活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、新年度も始まりＰＴＡ代議員の選出をおこなう時期になってまいりました。 

子ども達の将来を考えるにあたり、各自の進路を実現していくためには、われわれ

保護者相互および教職員の方との密なる連携が必要不可欠であると考えます。 

つきましては、本年度の代議員に立候補される方がおられましたら、裏面の立候補

票を４月１４日(月)までにお子様を通じ、担任教員へご提出ください。 

また、人数が満たない場合、担任教員よりお願いの連絡をさせて頂くことがありま

すので、その際にはご快諾くだされば幸いです。 

なお、代議員会は下記のとおり予定しております。選任されました代議員の皆様へ

はあらためて案内をお渡しします。 

今後ともＰＴＡ活動に対し、格別のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申しあげます。 

                                   敬具 

記 

 

１．代議員について  

クラス２～４名、その内１名はクラス代表をしていただきます。 

お仕事は代議員会（年間１回開催）出席、文化祭模擬店応援、広島県私学教育 

フォーラムへの参加等です。            

 

２．代議員会の日程 

  日時 令和７年４月１８日（金）１９：００～２０：００ 

  場所 本校 本館１階 大会議室 

  議題 19:00～19:40  

 (1) 令和６年度事業報告(案)   (2) 令和６年度決算報告(案)  

      (3) 令和６年度会計監査報告  (4) 令和７年度役員選出(案) 

          (5) 令和７年度事業方針(案)  (6) 令和７年度予算(案)  

     (7) ＰＴＡ総会日程【５月１０日（土）】と運営について 

10:00～10:30 ＰＴＡ総会  10:40～12:00 ＰＴＡ教育講演会 

12:20～13:10 学級懇談会（全）・学年懇談会（高３・中３） 

なお、当日生徒は登校せず、２限までのオンライン授業となります。 

     (8) 19:40～20:00 各部役員選出（教育研究部・施設厚生部・生徒指導部） 

 

                                    以上 



ＰＴＡ会長様 （提出先：担任)

令和７年度　ＰＴＡ（ 高等学校・中学校）代議員立候補票

　　代議員に立候補します。

提出日　令和７年４月　　　日

保護者氏名 生徒氏名 ご住所
ふ　り　が　な ふ　り　が　な

　　〒　　　　　－

　　　　年　　　　組　　 　　（電話番号(             )           -                    ）

４月１４日(月)までに、この立候補票を提出してください。 担任先生→教頭


